У
МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ь э м ФОН

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

Об итогах проведения конкурсного
отбора по созданию муниципальных
опорных центров в рамках реализации
мероприятий Федеральной целевой
программы развития образования на
2016-2020 годы задачи 3 «Реализация
мер по развитию научно-
образовательной и творческой среды в
образовательных организациях,
развитие эффективной системы
дополнительного образования» по
мероприятию 3.2. «Формирование
современных управленческих и
организационно-экономических
механизмов в системе
дополнительного образования детей».

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 03.07.2017 № под-1181/17 «О проведении конкурсного отбора по созданию
муниципальных опорных центров в рамках реализации мероприятий Федеральной
целевой программы развития образования на 2016-2020 годы задачи 3 «Реализация
мер по развитию научно-образовательной и творческой среды в образовательных
организациях, развитие эффективной системы дополнительного образования» по
мероприятию 3.2. «Формирование современных управленческих и
организационно-экономических механизмов в системе дополнительного
образования детей» состоялся конкурсный отбор по созданию муниципальных
опорных центров на базе учреждений дополнительного образования Республики
Татарстан (далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 12 заявок из 11
муниципальных образований Республики Татарстан (Бугульминский,
Дрожжановский, Елабужский, Зеленодольский, Кайбицкий, Кукморский,

г

Лениногорский, Мамадышский, Муслюмовский, Нижнекамский, Сабинский) и
города Казани (Авиастроительный район).

На основании решения экспертной комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое решение экспертной комиссии.
2. Присвоить статус муниципальных опорных центров в рамках

реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования
на 2016-2020 годы задачи 3 «Реализация мер по развитию научно-образовательной
и творческой среды в образовательных организациях, развитие эффективной
системы дополнительного образования» по мероприятию 3.2. «Формирование
современных управленческих и организационно-экономических механизмов в
системе дополнительного образования детей» образовательным организациям
дополнительного образования Республики Татарстан в соответствии с
приложением.

3. Обеспечить подписание соглашений между Государственным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр
внешкольной работы» (Р.А. Идрисов) и исполнительными комитетами
муниципальных образований - победителями конкурсного отбора на получение
оборудования с целью внедрения пилотных проектов и обновления содержания и
технологий дополнительного образования детей, создания современных условий
для развития технической деятельности.

4. Предложить руководителям отделов (управлений) образования
исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан:

в срок до 30 сентября 2017 года получить оборудование для создания
современных условий для развития технической деятельности на базе
муниципальных опорных центров - победителей конкурсного отбора;

обеспечить реализацию мероприятий прилагаемой «Дорожной карты»
5. Бухгалтерии Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
оплатить расходы на приобретение оборудования в соответствии со сметой
расходов за счёт средств субсидии из федерального бюджета для муниципальных
опорных центров.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Республики Татарстан JT.O. Сулима.

Заместитель Премьер-министра С
Республики Татарстан - министр Э.Н. Фаттахов 4

Приложение
К приказу Министерства образова)
и науки Республики Татарстан
от Of. 2017г.
№ Л ^ /Ш//?

Решение экспертной комиссии конкурсного отбора по созданию муниципальных
опорных площадок для развития туристско-краеведческой деятельности

на 2017-2018 учебный год.

1НИ я

В очном туре конкурсного отбора по созданию муниципальных опорных центров
на создание муниципального опорного центра в рамках реализации задачи 3
«Реализация мер по развитию научно-образовательной творческой среды в
образовательных организациях, развитие эффективной системы дополнительного
образования детей» по мероприятию 3.2. «Формирование современных
управленческих и организационно-экономических механизмов в системе
дополнительного образования детей» Федеральной целевой программы развития
образования на 2016 - 2020 годы приняли участие следующие учреждения
дополнительного образования Республики Татарстан:

№
п/п

Муниципальный
район РТ

Наименование образовательного
учреждения

1. Бугульминский МБОУ ДО «Центр детского технического
творчества» Бугульминского MP РТ

2. Дрожжановский МБУ ДО «Дом детского творчества»
ДрожжановскогоМР РТ

3. Елабужский МБУ ДО «Центр детского технического
творчества» Елабужского MP РТ

4. Зеленодольский МБУ ДО «Центр творчества»
Зеленодольского MP РТ

5. Кайбицкий МБУ «Центр внешкольной работы ЭКО»
Кайбицкого MP РТ

6. Кукморский МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Кукморского MP РТ

7. Лениногорский МБУ ДО «Дом детского творчества»
Лениногорского MP РТ

8. Мамадышский МБОУ ДО «Дом детства и юношества»
Мамадышского MP РТ

9. Муслюмовский МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского MP РТ

10. Нижнекамский МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи им. И.Х. Садыкова»

4

Нижнекамского MP РТ
11. Сабинский МБУ ДО «Центр детского творчества»

Сабинского MP РТ
12. Авиастроительный

район г. Казани
МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г. Казани

Признать победителями конкурсного отбора и присвоить статус муниципального
опорного центра в рамках реализации мероприятий Федеральной целевой программы
развития образования на 2016-2020 годы задачи 3 «Реализация мер по развитию
научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях,
развитие эффективной системы дополнительного образования» по мероприятию 3.2.
«Формирование современных управленческих и организационно-экономических
механизмов в системе дополнительного образования детей» в 2017-2018 учебном году:

№
п/п

Наименование образовательного учреждения

1. МБУ ДО «Дом детского творчества» Дрожжановского MP РТ
2. МБУ ДО «Центр творчества» Зеленодольского MP РТ
3. МБУ «Центр внешкольной работы ЭКО» Кайбицкого MP РТ
4. МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Кукморского MP РТ
5. МБУ ДО «Дом детского творчества» Лёниногорского MP РТ
6. МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского MP РТ
7. МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского MP РТ
8. МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского MP РТ
9. МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.

Казани

Шт.<

согласования к документу № под-1472/17 от 08.09.2017
щиатор согласования: Соркина Ж.В. Начальник отдела дополнительного

разования детей
огласование инициировано: 09.09.2017 14:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное
№ ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сулима Л.О. ЙПодписано
09.09.2017- 16:47

-

Документ создан в электронной форме. № под-1472/17 от 08.09.2017. Исполнитель: Соркина Ж.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.09.2017 14:15 4»И ЭЛЕКТРОННЫЙ

ЙЯ0ТА ТАР СТАН